
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой стоимости 

земельных участков из категории земель населенных пунктов, 

расположенных на территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 19 

апреля 2022 года № 137, от 26 апреля 2022 года № 147, от 29 апреля 2022 

года № 155, от 11 мая 2022 года № 168 об исправлении технических ошибок 

приказываю:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Результаты 

определения кадастровой стоимости земельных участков из категории земель 

населенных пунктов, расположенных на территории Забайкальского края, 

утвержденные приказом Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 1 сентября 2021 года 

№ 34/НПА (с изменениями, внесенными приказом Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от 

17 января 2022 года № 2/НПА, от 8 февраля 2022 года № 6/НПА, от 15 марта 

2022 года № 11/НПА, от 30 марта 2022 года № 13/НПА, от 29 апреля 2022 года 

№ 18/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф). 

http://право.забайкальскийкрай.рф/


2 

 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы местного 

самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. руководителя Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края Л.А.Погребная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

земельных участков из категории земель населенных пунктов, 

расположенных на территории Забайкальского края, утвержденные 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 1 сентября 2021 года № 34/НПА 

(с изменениями, внесенными приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 17 января 

2022 года № 2/НПА, от 8 февраля 2022 года № 6/НПА, от 15 марта 2022 года 

№ 11/НПА, от 30 марта 2022 года № 13/НПА, от 29 апреля 2022 года  

№ 18/НПА)  

 

1. Строку 13190 изложить в следующей редакции: 

« 

13190 75:03:290152:48 204953,62 

». 

2. Строку 59608 изложить в следующей редакции: 

« 

59608 75:09:300105:163 8599895,26 

». 

3. Строку 60547 изложить в следующей редакции:  

« 

60547 75:09:300431:23 7633735,2 

». 

4. Строку 60589 изложить в следующей редакции:  

« 

60589 75:09:300431:77 2116192,68 

». 

5. Строку 60590 изложить в следующей редакции:  

« 

60590 75:09:300431:78 216833,65 

». 

6. Строку 60593 изложить в следующей редакции:  

« 

60593 75:09:300431:81 1058566,32 

file://///Kugi-0744/PST/Чимита/Приказ%20ДГИ%20о%20внесении%20изменений%20ТЕХОШИБКА%2025.05.2021.docx%23sub_0


4 

 

». 

7. Строку 60595 изложить в следующей редакции:  

« 

60595 75:09:300431:83 430584,8 

». 

8. Строку 84451 изложить в следующей редакции:  

« 

84451 75:12:200114:59 1163636 

». 

9. Строку 98353 изложить в следующей редакции:  

« 

98353 75:14:240131:91 45074,88 

». 

10.  Строку 98376 изложить в следующей редакции:  

« 

98376 75:14:240132:14 154353,93 

». 

11.  Строку 98651 изложить в следующей редакции:  

« 

98651 75:14:240143:46 17125,29 

». 

12.  Строку 98766 изложить в следующей редакции:  

« 

98766 75:14:240149:1 162749,12 

». 

13.  Строку 98778 изложить в следующей редакции:  

« 

98778 75:14:240149:23 181072,77 

». 

14.  Строку 135110 изложить в следующей редакции:  

« 

135110 75:18:170205:1183 573996,1 

». 

15.  Строку 135111 изложить в следующей редакции:  

« 

135111 75:18:170205:1186 530036,7 

». 

16.  Строку 135140 изложить в следующей редакции:  

« 

135140 75:18:170205:1308 424034,71 

». 

17.  Строку 135157 изложить в следующей редакции:  

« 



5 

 

135157 75:18:170206:3 24514842,14 

». 

18.  Строку 149283 изложить в следующей редакции:  

« 

149283 75:20:100101:3 3234451,77 

». 

19.  Строку 153119 изложить в следующей редакции:  

« 

153119 75:20:120508:1 4390811,82 

». 

20.  Строку 185858 изложить в следующей редакции:  

« 

185858 75:22:350105:6 531561,73 

». 

21.  Строку 186088 изложить в следующей редакции:  

« 

186088 75:22:350109:106 207450 

». 

22.  Строку 195144 изложить в следующей редакции:  

« 

195144 75:22:640101:1005 4471746,48 

». 

23.  Строку 197061 изложить в следующей редакции:  

« 

197061 75:22:640101:3289 3425485,68 

». 

24.  Строку 197154  изложить в следующей редакции:  

« 

197154 75:22:650304:863 2054566,08 

». 

25.  Строку 220917 изложить в следующей редакции:  

« 

220917 75:27:000000:2 298220 

». 

26.  Строку 220918 изложить в следующей редакции:  

« 

220918 75:27:000000:3 678903,5 

». 

27.  Строку 220919 изложить в следующей редакции:  

« 

220919 75:27:000000:4 4510361,79 

». 



6 

 

28.  Строку 230659 изложить в следующей редакции:  

« 

230659 75:32:000000:3243 1906384,95 

». 

29.  Строку 241956 изложить в следующей редакции:  

« 

241956 75:32:020163:3 7511125,44 

». 

30.  Строку 242185 изложить в следующей редакции:  

« 

242185 75:32:020305:180 264062,76 

». 

31.  Строку 246211 изложить в следующей редакции:  

« 

246211 75:32:021115:34 1179263,05 

». 

32.  Строку 246846 изложить в следующей редакции:  

« 

246846 75:32:021136:211 1440521,28 

». 

33.  Строку 274846 изложить в следующей редакции:  

« 

274846 75:32:040505:1314 2442005,28 

». 

34.  Строку 275920 изложить в следующей редакции:  

« 

275920 75:32:040512:5284 918028,83 

». 

35.  Строку 275965 изложить в следующей редакции:  

« 

275965 75:32:040512:5537 2367315,12 

». 

36.  Строку 275971 изложить в следующей редакции:  

« 

275971 75:32:040512:5553 2110108,1 

». 

37.  Строку 289602 изложить в следующей редакции:  

« 

289602 80:01:180108:133 211380 

». 

 

 

______________________ 


